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SALDO
DA DOTAÇÃO

(i) = (e-f)

CAMARA  MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS
AVENIDA DOS BANDEIRANTES, 2000
VERDES MARES

39.223.706/0001-58CNPJ:
RIO DAS OSTRAS - RJ

Dezembro/2019

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

DESPESAS CORRENTES 15.927.029,00 17.605.557,86 16.763.927,72 16.763.927,72 16.763.927,72 841.630,14
    DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS 13.270.000,00 14.556.528,86 14.149.219,11 14.149.219,11 14.149.219,11 407.309,75
    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.657.029,00 3.049.029,00 2.614.708,61 2.614.708,61 2.614.708,61 434.320,39
DESPESAS DE CAPITAL 65.000,00 165.000,00 42.676,90 42.676,90 42.676,90 122.323,10
    INVESTIMENTOS 65.000,00 165.000,00 42.676,90 42.676,90 42.676,90 122.323,10
    INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
    RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
    RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 15.992.029,00 17.770.557,86 16.806.604,62 16.806.604,62 16.806.604,62 963.953,24

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA/
REFINANCIAMENTO (VII)

Amortização da Divida Interna 
Divida Mobiliária 
Outras Divida 

Amortização da Divida Interna 
Divida Mobiliária 
Outras Divida 

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 

SUPERÁVIT (IX)

(VIII) = (VI+VII)

TOTAL ( X ) = (VII + IX) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00

15.992.029,00 17.770.557,86 16.806.604,62 16.806.604,62 16.806.604,62 963.953,24
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0,00
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0,00
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0,00

963.953,24

Carlos Alberto Afonso Fernandes

Presidente
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Cosme Henriques Pinheiro Rocha

Chefe do Departamento de Controle Interno
2017092
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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 
PREVISÃO

INICIAL
PREVISÃO

ATUALIZADA
RECEITAS

REALIZADAS SALDO
d = (c - b)(b) (c)(a)

CAMARA  MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS
AVENIDA DOS BANDEIRANTES, 2000
VERDES MARES

39.223.706/0001-58CNPJ:
RIO DAS OSTRAS - RJ

Dezembro/2019

RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
    RECEITAS TRIBUTÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
    RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00
    RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
    RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00
    RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
    RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00
    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
    OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
    OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00
    ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00
    AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DE RECEITAS (I) 0,00 0,00 0,00 0,00

REFINANCIAMENTO (II)  
Operações de Crédito Internas 

Mobiliário 
Contratual

Operações de Crédito Externas
Mobiliária 
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I+II)

DÉFICIT (IV)

TOTAL ( V ) = (III + IV) 

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(UTILIADOS PRA CRÉDITOS ADICIONAIS)
Superávit Financeiro
Reabertura de créditos adicionais

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
15.992.029,00

0,00
17.770.557,86

0,00
16.806.604,62

0,00
(963.953,24)

15.992.029,00 17.770.557,86 16.806.604,62 (963.953,24)

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Carlos Alberto Afonso Fernandes

Presidente

——————————————————————————————————
Cosme Henriques Pinheiro Rocha

Chefe do Departamento de Controle Interno
2017092
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RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS E RESTOS A

Inscritos

Em exercícios
anteriores

(a)

Em 31 de Dezembro
do exercício anterior

(b)

Pagos
(c)

Cancelados
(d)

Saldo
(e)=(a+b-c-d)PAGAR NÃO PROCESSADOS

LIQUIDADOS

CAMARA  MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS
AVENIDA DOS BANDEIRANTES, 2000
VERDES MARES

39.223.706/0001-58CNPJ:
RIO DAS OSTRAS - RJ

Dezembro/2019

Balanço Orçamentário - Demonstrativo de Execução dos Restos a Pagar Processados e Não Processados Liquidados 
Anexo II

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTAL

Carlos Alberto Afonso Fernandes

Presidente

——————————————————————————————————
Cosme Henriques Pinheiro Rocha

Chefe do Departamento de Controle Interno
2017092

——————————————————————————————————
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CAMARA  MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS
AVENIDA DOS BANDEIRANTES, 2000
VERDES MARES

RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS

Inscritos

Em exercícios
anteriores

(a)

Em 31 de Dezembro
do exercício anterior

(b)

Liquidados
(c)

Pagos
(d)

Cancelados
(e)

Saldo
(f)=(a+b-d-e)

Balanço Orçamentário - Demonstrativo de Execução dos Restos a Pagar Não Processados
Anexo I

Dezembro/2019

39.223.706/0001-58CNPJ:
RIO DAS OSTRAS - RJ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTAL

Carlos Alberto Afonso Fernandes

Presidente

——————————————————————————————————
Cosme Henriques Pinheiro Rocha

Chefe do Departamento de Controle Interno
2017092
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Ormildo Toledo
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